Comissão Especial destinada a proferir parecer ao P rojeto de Lei
nº 3460, de 2004, do Sr. Walter Feldman, que "institui  diretrizes para a
Política Nacional de Planejamento Regional Urbano, cria o Sistema Nacional
de Planejamento e Informações Regionais Urbanas e d á outras providências"
(Estatuto da Metrópole).

REQUERIMENTO Nº 03/2009

(Do Deputado Indio da Costa)

Requer a realização de audiência pública com

representantes do Grupo de Trabalho Interfederativo

sobre Regiões Metropolitanas, Aglomerações urbanas

e Microrregiões.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a esta Comissão a realização de

audiência pública com membros do Grupo de Trabalho Interfederativo sobre Regiões

Metropolitanas, Aglomerações urbanas e Microrregiões: Ministério Extraordinário de

Assuntos Estratégicos; Ministério da Integração Nacional; Secretaria de Relações

Institucionais da Presidência da República; Fórum Nacional de Entidades

Metropolitanas; Conselho de Secretários de Planejamento dos Governos Estaduais –

CONSEPLAN; Associação Brasileira de Municípios – ABM; Confederação Nacional de

Municípios – CNM; e Frente Nacional de Prefeitos – FNP.

Sala da Comissão, 25 de junho de 2009.

Deputado INDIO DA COSTA

DEM/RJ